

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単価：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[241,179,044]	[245,830,230]	[△ 4,651,186]
建築確認検査事業収益	158,332,600	151,712,100	6,620,500
住宅金融支援機構事業収益	11,055,144	13,516,497	△ 2,461,353
住宅性能評価事業収益	(24,755,900)	(27,118,400)	(△ 2,362,500)
住宅性能評価事業収益	(16,155,900)	(16,183,400)	(△ 27,500)
設計住宅性能評価事業収益	11,693,400	14,545,900	△ 2,852,500
建設住宅性能評価事業収益	4,462,500	1,637,500	2,825,000
長期使用構造等確認審査事業等収益	(7,730,000)	(10,205,000)	(△ 2,475,000)
長期使用構造等確認審査事業収益	5,967,000	5,335,000	632,000
低炭素建築物技術的審査事業収益	171,000	2,194,000	△ 2,023,000
性能向上計画技術的審査事業収益	1,592,000	2,676,000	△ 1,084,000
復興住宅耐震等級適合証明事業収益	870,000	730,000	140,000
住宅瑕疵担保保険事業収益	23,785,650	27,819,783	△ 4,034,133
すまい給付金事業収益	572,950	4,721,450	△ 4,148,500
省エネ基準適合性判定等事業収益	6,965,000	9,200,000	△ 2,235,000
BELS評価事業収益	15,590,800	7,869,000	7,721,800
こどもみらい住宅支援事業収益	0	3,840,000	△ 3,840,000
住宅省エネルギー性能証明事業収益	121,000	33,000	88,000
受取補助金等	[214,500]	[685,500]	[△ 471,000]
受取民間補助金	214,500	685,500	△ 471,000
雑収益	[21,848,301]	[4,509,346]	[17,338,955]
受取利息	134	394	△ 260
雑収益	21,848,167	4,508,952	17,339,215
経常収益計	263,241,845	251,025,076	12,216,769
(2) 経常費用			
事業費	[243,377,466]	[247,374,175]	[△ 3,996,709]
役員報酬	12,672,000	12,144,000	528,000
給料手当	91,833,251	91,477,028	356,223
検査員報酬	40,174,200	45,121,780	△ 4,947,580
役員退職慰労金費用	1,267,200	1,897,600	△ 630,400
退職給付費用	5,195,585	5,390,682	△ 195,097
法定福利費	14,544,871	15,077,083	△ 532,212
福利厚生費	3,929,948	2,813,273	1,116,675
会議費	1,321,621	1,139,880	181,741
旅費交通費	2,266,812	1,869,175	397,637
通信運搬費	1,842,548	2,217,727	△ 375,179
減価償却費	3,738,984	3,007,624	731,360
新聞図書費	341,578	353,638	△ 12,060

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
消耗品費	3,493,466	1,692,396	1,801,070
修繕費	363,319	0	363,319
保守管理費	1,690,574	1,570,063	120,511
印刷製本費	845,278	831,794	13,484
光熱水料費	19,652	19,594	58
地代家賃	13,240,925	12,046,039	1,194,886
賃借料	1,404,563	995,111	409,452
保険料	6,539,294	10,152,955	△ 3,613,661
租税公課	5,512,892	6,941,767	△ 1,428,875
支払負担金	1,259,285	615,515	643,770
支払手数料	3,067,769	3,711,901	△ 644,132
交際費	2,922,773	2,928,007	△ 5,234
委託費	20,620,185	20,328,797	291,388
手数料	60,487	101,739	△ 41,252
広報費	702,697	846,799	△ 144,102
報酬費	494,362	506,143	△ 11,781
研修費	489,300	251,755	237,545
支払利息	610,252	655,379	△ 45,127
雑費	911,795	668,931	242,864
管理費	[5,558,173]	[5,244,516]	[313,657]
役員報酬	3,558,000	3,426,000	132,000
給料手当	62,619	31,778	30,841
役員退職慰労金費用	316,800	474,400	△ 157,600
法定福利費	511,931	260,743	251,188
福利厚生費	70,271	52,307	17,964
会議費	54,956	40,070	14,886
旅費交通費	4,608	1,815	2,793
通信運搬費	11,551	12,852	△ 1,301
減価償却費	5,829	6,088	△ 259
消耗品費	58,276	22,201	36,075
保守管理費	4,695	4,095	600
印刷製本費	17,444	16,289	1,155
地代家賃	221,675	247,161	△ 25,486
賃借料	17,165	6,857	10,308
保険料	100,477	171,227	△ 70,750
租税公課	14,927	14,991	△ 64
支払負担金	115	105	10
支払手数料	1,001	2,069	△ 1,068
交際費	8,111	7,625	486
委託費	464,090	398,613	65,477
報酬費	35,288	34,507	781
雑費	18,344	12,723	5,621
経常費用計	248,935,639	252,618,691	△ 3,683,052
当期経常増減額	14,306,206	△ 1,593,615	15,899,821

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[108,386]	[△ 108,386]
什器備品売却益	0	108,386	△ 108,386
経常外収益計	0	108,386	△ 108,386
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	108,386	△ 108,386
税引前当期一般正味財産増減額	14,306,206	△ 1,485,229	15,791,435
法人税、住民税及び事業税	5,239,200	81,000	5,158,200
当期一般正味財産増減額	9,067,006	△ 1,566,229	10,633,235
一般正味財産期首残高	141,049,054	142,615,283	△ 1,566,229
一般正味財産期末残高	150,116,060	141,049,054	9,067,006
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	150,116,060	141,049,054	9,067,006